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Folketingets Epidemiudvalg 

Folketingets Epidemiudvalg har d. 5. januar 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

103 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heitmann (V). 

Spørgsmål nr. 103: 

”Vil ministeren fremsende en opgørelse over udviklingen i antal coronasmittede  

blandt ansatte på landets plejehjem i perioden 1. november 2020 til 31. 

december 2021? Opgørelsen bedes udarbejdet i et søjlediagram, hvoraf 

antallet af smittede fremgår pr. måned.” 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Sundhedsministeriet.   

 

Sundhedsdatastyrelsen har oplyst følgende: 

 

”Figur 1 viser antal plejehjemsansatte, der er testet positiv med COVID-19 fra 

november 2020 til december 2021. Opgørelsen er baseret på personens 

branchetilknytning uafhængigt af personens specifikke arbejdsfunktion. Der var 

flest plejehjemsansatte, der testede positiv med COVID-19 i december 2021. 
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Dokumentation 

Der er afgrænset til personer, der er primært beskæftiget på plejehjem 

(branchekode 871010) den givne måned for november 2020-oktober 2021. 

Derefter opgøres antal smittede blandt personer, der er primært beskæftiget på 

plejehjem i oktober 2021 for månederne november 2021-december 2021, da 

oktober er den seneste måned med fyldsgørende data for antallet af personer 

som er primært beskæftiget på plejehjem. 

 

Opgørelsen indeholder personer bosat i udlandet, men som er beskæftiget i 

Danmark. En person tæller med i en given måned, hvis personen er testet 

positiv med COVID-19 med en PCR-test. En person kan tælle med flere gange, 

hvis personen er testet positiv flere gange. 

 

 Listen med COVID-19-testede er opdateret d. 13. januar 2022. 

 Oplysninger om branchetilknytning fra DREAM-databasen er så vidt 

muligt baseret på beskæftigelsen i prøvetagningsmåneden – alternativt 

efter nyest mulige beskæftigelsesoplysning, der pt. er fra oktober 

2021.” 

 

Jeg kan henholde mig til svaret fra Sundhedsdatastyrelsen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 

 


